Procesverbali { zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt1.26.05.2023

26.05.2023
Ora 14:12

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shpérndarjen e mandateve ndérmjet subjekteve zgjedhore pér

disa késhilla bashkiak dhe dhénien e mandateve pér disa krvetaré bashkie, pér

zgiedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. P. Doc¢aj
Parti Politike: S’ka ’
Té tjeré: KRIIK

Z. L Celibashi: Mirédita! Né sencén e sotme publike kemi né rend dite ¢&shtjet q&
lidhen me shp&rndarjen e mandateve pér anétar t& késhillit t& bashkisé pér disa bashki

dhe pér dhénie mandati t& kryetarit & bashkisé pér disa bashki. Atgheré fjala pér ju
zoti Sekretar,

Z, Y. Merkaj: Faleminderit! Bazuar né& nenin 19, pika 1, shkronja “i” e Kodit
Zgjedhor, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miraton shpérndarjen e mandateve né
zgjedhjet pér késhillat vendorg, si dhe jep mandatet pér ¢do kryetar bashkie, territori
i t& cilave &shté ndaré né mé shumé se nj&¢ KZAZ. Komisioni Zonal i Administrimit
Zgjedhor t& bashkive Rrogozhing, Belsh, Kugové, Shkodér, Lushnje, Fier dhe Berat

kané miratuar tabelat pérmbledhése t& rezultatit dhe vendimit t& Komisionerit
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Shtetéror t&8 Zgjedhjeve dhe kundér kétij vendimi nuk rezulton t& jeté béré ankim
brenda afatit ligjor. Rezultati pér subjektet zgjedhore, renditja e subjekteve dhe
shpérndarja e mandateve &shté béré né bazg t& nenit 162, pika 1, 2 dhe 4 e kodit
Zgjedhor. Gjithashtu bashké&lidhur kétyre projektvendimeve jané dhe tabelat ku jang
renditur subjektet zgjedhore sipas numrit t& votave t& marra. Sipas nenit 163, pika 1
dhe nenit 166, pika 3 t& Kodit Zgjedhor menj&herg pas pérfundimit t€ llogaritjes s&
rezultatit. Pér sa mé sipér, KQZ-ja pérllogarit shpérndarjen e mandateve pér
kandidatgt fitues pér ¢’do subjekt, n& bazé t& renditjes t& listave shumemérore t&
subjekteve zgjedhore. Nisur nga tabela e rezultateve i propozojmé Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve shpérndarjen e mandateve pér subjektet zgjedhore pér zonat
zgjedhore bashkité Rrogozhing, Belsh, Kugové, Shkodér, Lushnje, Fier dhe Berat.
Gjithashtu pér dhénien e mandatit pér kryetarét e bashkive referuar nenit 33,
shkronja “g” t& Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zonés s& Administrimit Zgjedhor shpall
fitues kandidatin, i cili ka marré numrin mé t& madh té& votave, n& zgjedhjet q€ kané
votuar né njésits vendore pérkatése. KZAZ-t& pérkatése kané marré vendim sipas
tabelave t& miratuara nga kéto KZAZ pér kryetaret e bashkive Puké, Tropojé,
Kurbin, Dibér, Mallakastér, Pérmet, Memaliaj, Gjirokastér, Shkodér, Lushnje, Fier
dhe Berat. Bazuar te kéto tabela t& miratuara nga KZAZ-t€ i propozojmé& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve dhénien e mandatit pér kryetarét e bashkive Pukg, Tropojg,
Kurbin, Dibér, Mallakastér, Pérmet, Memaliaj, Gjirokastér, Shkodér, Lushnje, Fier
dhe Berat. Bashkélidhur keni projektvendimet pér shqyrtim dhe miratim.

Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atgher& miratojmé& dhénien e mandatit t& kryetarit t&
t& Kryetarit t& Bashkisé Puké, zotit Rrok Dodgj, propozuar nga subjekti zgjedhor
Bashké Fitojmé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisg Tropojé, zotit Rexhe
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Byberi, propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t€ Kryetarit
1& Bashkis& Kurbin, zonjés Majlinda Cara, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Dibér, zotit
Rahim Spahiu, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste ¢ Shqip&risé;
Dhénien e mandatit t&¢ Kryetarit t¢ Bashkis& Mallakastér, zotit Qerim Ismailaj,
propozuar nga Partia Socialiste € Shqipéris&; Dhénien e mandatit t&€ Kryetarit té
Bashkisé P&rmet, zonjés Alma Hoxha, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t&€ Bashkisé Memaliaj, zotit
Albert Malaj, propozuar nga subjekti zgjedhor Bashké Fitojmé; Dhénien e mandatit
t& Kryetarit t& Bashkis& Gjirokastér, zotit Flamur Golemi, propozuar nga subjekti
zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé
Shkodér, zotit Benet Beci, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e
Shqipérisé. Kéto jang t& rendit t& dités, m& pas kemi dhe t& shtuarat, dh&nien e
mandatit t& kryetarit t& Kryetarit t& Bashkisé Lushnje Eriselda Sefa, mbéshtetur nga
subjekti zgjedhor Bashké Fitojmg&; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé
Fier, zotit Armando Subashi, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e
Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé¢ Berat, zotit Ervin Demo,
propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste ¢ Shqipérisé.

N& lidhje me shpémdarjen e mandateve pér késhillat e bashkis€¢ pé&r Bashking
Lushnje shpérndarja e vendeve pér ké&shillin bashkiak &shté si mé& poshté:

- Bashké Fitojmé 7 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 24 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqip&ris€ 1 mandat.

- Partia Republikane Shqgiptare 1 mandat.

- Partia L&vizja e Legalitetit 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 2 mandate.
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- Partia Demokratike 4 mandate.

- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashkiné Fier éshté si vijon:

- Bashké Fitojmé 7 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 33 mandate.

- Aleanca Liberale ¢ Djathté 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 5 mandate.

- Partia Demokratike 4 mandate.

- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Berat &shtg si vijon:
- Bashké Fitojmé& 7 mandate.

- Partia Socialiste e Shgipé&ris€ 20 mandate.

- Partia Demokratike 3 mandate.

- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né ké&shill pér Bashking Shkodér &shté si vijon:
- Bashkg Fitojmé 13 mandate.

- Partia Socialiste ¢ Shqipérisé 18 mandate.

- Partia L&vizja e Legalitetit 1 mandat.

- Aleanca Liberale e Djathté 1 mandat,

- Partia Socialdemokrate 12 mandate.

- Partia Demokratike 5 mandate.

- Fryma e Re Demokratike 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashkingé Rrogozhing &shtg si vijon:
- Bashkg Fitojmé& 4 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 9 mandate.

- Partia Republikane Shqgiptare 1 mandat.
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- Partia Lévizja e Legalitetit 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 2 mandate.

- Partia Demokratike 3 mandate.

- Mitat Kadri Daja 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Belsh &shtg si vijon:
- Bashkeé Fitojmé 2 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipé&ris€¢ 10 mandate.

- Partia Republikane Shqgiptare 1 mandat.

- Partia Lé&vizja e Legalitetit 2 mandate.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Partia Demokratike 3 mandate.

- Aleanca Progresiste L.ZH.K 1 mandat.

- Partia e Gjelbér 1 mandat,

Shpérndarja e vendeve né k&shill pér Bashking Kugové &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé 8 mandate. |

- Partia Socialiste e Shqipérisé 18 mandate.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Partia Demokratike 3 mandate.

- Partia Aleanca Demokratike € Shqipérisé€ 1 mandat.

Vendimet nr. 622 — 634 dhe 637 - 642
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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér korrigjiim material né vendimin nr. 539, daté 20.05.2023 “Pér

miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit té zojedhjeve pér Kryetar Bashkie

dhe pér Késhillin Bashkiak, zona zgjedhore Bashkiq Elb:fzsan, pér zgjedhjet e datés
14 maj 2023”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Tlirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. P. Do¢aj
Parti Politike: S’ka
Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Kemi edhe 2 korigjime vendimi.

Z. Y. Merkaj: Falemiderit! Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve né seancén publike
dt. 20 maj 2023 ka marré né shqyrtim ¢&shtjen me objekt miratimin e tabelés
pérmbledhése t& rezultatit t& zgjedhjeve pér kryetar bashkie dhe Késhillin e Bashkisg
Elbasan pér zgjedhjet e datés 14 maj 2023. N& pérfundim t& shqyrtimit administrativ
Komisioneri me vendimin 539, dt. 20.05.2023 ka vendosur miratimin e tabelés
pémbledhése & rezultatit pér kryetar bashkie dhe tabelén e kryetaréve pér Ké&shillin
e Bashkis& Elbasan, t&¢ KZAZ-s& nr. 47 Bashkia Elbasan. Miratimin e tabelé&s
pérmbledh&se t& rezultatit pér zgjedhjen e kryetarit t& bashkisé sipas lidhjes 1 q&€ i
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bashkélidhet kétij vendimi. Shpalljen e kandidatit t& propozuar nga Partia Socialiste
si dhe miratimin e tabelés pérmbledhése t& rezuitatit pér zgjedhjet pér Késhillin e
Bashkisg Elbasan. KQZ-~ja ka konstatuar nj& gabim né pasqyrimin e t& dhé€nave né
tabelat pgrmbledhése t& rezultateve t& KZAZ-s& nr. 47 dhe KZAZ-nr 50. Konkretisht
pér KZAZ-né 47 dhe KZAZ-né 50 &shté konstatuar njé gabim n€ QV-n& 2477 &
KZAZ-sé nr. 47, QV-né 2416/00 t&8 KZAZ-s& nr. 47, QV-né nr. 2477/00 t&€ KZAZ-
sé nr. 47, QV-né 2350/00 t&8 KZAZ-s& nr. 50. N& bazg t& nenit 112 t& Kodit t&
Procedurave admministrative, pércaktuese e organit publik né ¢do kohé€, kryesisht
njé kérkesé mund t’i korigjoj& gabimet me shkrim, gabimet né& pérllogaritje ose ky
saktésim t& jets i dukshém né& nj& akt administrativ. Pér saktésimin e kétyre
rezultateve t& mésipérme konstatohet se nuk ka asnjé ndryshim né ndarjen e
mandateve. Pér kété arsye i propozojmé Komisionerit korigjimin e materialit me
vendimin nr. 539 dt. 20.05.2023 pér miratimin e tabelés pérmbledh&se t€ rezultatit
pér zgjedhjet pér kryetarin e bashkisé dhe pér késhillin e bashkisg, zona zgjedhore
Bashkia Elbasan sipas lidhjes nr. 1 & i bashkglidhet kétij vendimi. Bashkélidhur

keni projektvendimin pé&r shqyrtim dhe miratm. Faleminderit!

Z. I Celibashi: Mité atghers, b&jmé korigjimin material t& gabimit t€ tabelave

pérkatése sipas lidhjeve qé& do i bashk&lidhen kétij vendimi.

Vendimi nr., 635
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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér korrigjiim material né vendimin nr. 536, daté 20.5.2023 “Pér

miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit té 7gjedhjeve pér Kryetar Bashkie

dhe pér Késhillin Bashkiak, zona 7gjedhore Bashkia Kaméz, pér zgjedhjet e datés
14 maj 2023”,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Docaj
Parti Politike: S’ka
Té tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé& me korigjimin tjetér.

Z. Y. Merkaj: Kemi dhe korigjimin e tabel&s pér Bashkiné Kaméz, e njéjta situaté
éshté dhe kjo. Komisioneri ka miratuar tabelén pérmbledhése. KQZ-ja ka konstatuar
se ka dy gabime dhe konkretisht né QV-n& nr. 570/01 t& KZAZ-s€ nr. 27 1570/01
t&8 KZAZ-sé nr. 27. Pér kété arsye 1 propozojmé Komisionerit korigjimin e gabimit

sipas lidhjes q& i bashkélidhet ké&tij vendimi. Faleminderit!

Zbardhi materialin audio
Arlinda Bahollari

A



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.26.05.2023

Z. I. Celibashi: Dakord! Atéherg, b&§jmé korigjimin e gabimit material edhe pér kété
rast sipas tabelés q& do i bashkélidhet kétij vendimi. Céshtje t& tjera nuk kemi,

faleminderit, seanca mbyllet!

Vendimi nr. 636
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